
（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

⑴ 経常収益

基本財産運用益 13,768,000 13,768,000 0

基本財産受取利息 13,768,000 13,768,000

特定資産運用益 43,663,691 47,574,848 △3,911,157

特定資産受取利息 43,663,691 47,574,848 △3,911,157

事業収益 294,527,552 275,836,270 18,691,282

調教施設運営管理収益 294,527,552 275,836,270 18,691,282

受取補助金等 552,070,429 532,241,026 19,829,403

受取助成金 552,070,429 532,241,026 19,829,403

雑収益 13,826,438 14,191,751 △365,313

受取利息 46,610 4,264 42,346

雑収益 13,779,828 14,187,487 △407,659

経常収益計 917,856,110 883,611,895 34,244,215

⑵ 経常費用

事業費 843,691,745 793,112,616 50,579,129

役員報酬 14,499,000 13,586,572 912,428

給料手当 272,262,532 251,863,032 20,399,500

臨時雇賃金 2,053,600 3,680,052 △1,626,452

賞与引当金繰入額 5,525,521 5,186,173 339,348

役員退職慰労引当金繰入額 533,588 533,588

退職給付費用 21,238,625 15,628,365 5,610,260

法定福利費 46,879,275 43,415,476 3,463,799

福利厚生費 31,201,115 29,349,349 1,851,766

被服費 2,083,983 901,751 1,182,232

教育研修費 2,320,468 1,040,813 1,279,655

旅費交通費 3,208,611 2,028,162 1,180,449

通信運搬費 2,999,492 2,535,482 464,010

減価償却費 36,011,932 41,208,699 △5,196,767

消耗什器備品費 7,989,287 13,210,776 △5,221,489

消耗品費 103,596,557 92,374,307 11,222,250

新聞図書費 1,161,375 1,210,174 △48,799

修繕費 22,775,355 15,683,112 7,092,243

印刷製本費 2,941,138 3,212,379 △271,241

燃料費 16,865,924 16,986,824 △120,900

光熱水料費 44,152,675 48,103,461 △3,950,786

賃借料 5,294,788 4,923,019 371,769

保険料 2,300,230 2,441,130 △140,900

手数料 144,055 72,080 71,975

委託費 145,706,072 141,740,742 3,965,330

外注費 37,180,629 28,685,316 8,495,313

広告宣伝費 2,084,845 2,459,080 △374,235

諸謝金 1,082,089 66,822 1,015,267

諸会費 197,703 159,500 38,203

租税公課 7,460,337 8,088,033 △627,696

会議費 74,496 15,283 59,213

支払利息 71,055 100,894 △29,839

雑費 1,795,393 2,622,170 △826,777

管理費 62,047,196 58,704,356 3,342,840

役員報酬 15,159,192 14,143,607 1,015,585

給料手当 20,654,942 20,355,933 299,009

賞与引当金繰入額 357,413 391,716 △34,303

役員退職慰労引当金繰入額 533,587 533,587

退職給付費用 2,554,597 1,051,228 1,503,369

法定福利費 4,988,336 5,006,230 △17,894

福利厚生費 3,354,334 2,976,592 377,742

教育研修費 356,810 96,300 260,510

旅費交通費 2,571,682 2,562,811 8,871

通信運搬費 682,569 723,421 △40,852

減価償却費 1,174,516 1,174,516

消耗什器備品費 422,650 353,166 69,484

消耗品費 1,454,793 2,098,288 △643,495

新聞図書費 253,160 248,403 4,757

修繕費 1,034,757 606,269 428,488

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

印刷製本費 41,250 41,250

光熱水料費 1,205,364 1,271,516 △66,152

賃借料 66,744 351,864 △285,120

保険料 15,168 32,380 △17,212

手数料 126,893 125,110 1,783

外注費 1,997,402 2,383,760 △386,358

広告宣伝費 220,000 220,000

諸謝金 1,815,000 1,155,000 660,000

諸会費 186,375 186,375

租税公課 174,433 283,597 △109,164

会議費 375,541 322,407 53,134

雑費 269,688 270,280 △592

経常費用計 905,738,941 851,816,972 53,921,969

評価損益等調整前当期経常増減額 12,117,169 31,794,923 △19,677,754

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 12,117,169 31,794,923 △19,677,754

 ２.経常外増減の部

⑴ 経常外収益

固定資産受贈益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

⑵ 経常外費用

固定資産除却損 5,353 81,253 △75,900

車両運搬具除却損 2 2

什器備品除却損 1 81,253 △81,252

その他の固定資産除却損 5,350 5,350

経常外費用計 5,353 81,253 △75,900

当期経常外増減額 △5,353 △81,253 75,900

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 12,111,816 31,713,670 △19,601,854

一般正味財産期首残高 3,276,043,533 3,244,329,863 31,713,670

一般正味財産期末残高 3,288,155,349 3,276,043,533 12,111,816

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 13,768,000 13,768,000 0

基本財産受取利息 13,768,000 13,768,000

一般正味財産への振替額 △13,768,000 △13,768,000 0

一般正味財産への振替額 △13,768,000 △13,768,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産残高 4,288,155,349 4,276,043,533 12,111,816



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

軽種馬の資質の向上並びに軽
種馬の生産・育成者の経営基
盤の安定、強化を図り、地域
社会の健全な発展に寄与する
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

⑴ 経常収益

基本財産運用益 0 13,768,000 0 13,768,000

基本財産受取利息 0 13,768,000 0 13,768,000

特定資産運用益 5,100,332 38,563,359 0 43,663,691

特定資産受取利息 5,100,332 38,563,359 0 43,663,691

事業収益 294,527,552 0 0 294,527,552

調教施設運営管理収益 294,527,552 0 0 294,527,552

受取補助金等 552,070,429 0 0 552,070,429

受取助成金 552,070,429 0 0 552,070,429

雑収益 13,533,036 293,402 0 13,826,438

受取利息 0 46,610 0 46,610

雑収益 13,533,036 246,792 0 13,779,828

経常収益計 865,231,349 52,624,761 0 917,856,110

⑵ 経常費用

事業費 843,691,745 0 0 843,691,745

役員報酬 14,499,000 0 0 14,499,000

給料手当 272,262,532 0 0 272,262,532

臨時雇賃金 2,053,600 0 0 2,053,600

賞与引当金繰入額 5,525,521 0 0 5,525,521

役員退職慰労引当金繰入額 533,588 0 0 533,588

退職給付費用 21,238,625 0 0 21,238,625

法定福利費 46,879,275 0 0 46,879,275

福利厚生費 31,201,115 0 0 31,201,115

被服費 2,083,983 0 0 2,083,983

教育研修費 2,320,468 0 0 2,320,468

旅費交通費 3,208,611 0 0 3,208,611

通信運搬費 2,999,492 0 0 2,999,492

減価償却費 36,011,932 0 0 36,011,932

消耗什器備品費 7,989,287 0 0 7,989,287

消耗品費 103,596,557 0 0 103,596,557

新聞図書費 1,161,375 0 0 1,161,375

修繕費 22,775,355 0 0 22,775,355

印刷製本費 2,941,138 0 0 2,941,138

燃料費 16,865,924 0 0 16,865,924

光熱水料費 44,152,675 0 0 44,152,675

賃借料 5,294,788 0 0 5,294,788

保険料 2,300,230 0 0 2,300,230

手数料 144,055 0 0 144,055

委託費 145,706,072 0 0 145,706,072

外注費 37,180,629 0 0 37,180,629

広告宣伝費 2,084,845 0 0 2,084,845

諸謝金 1,082,089 0 0 1,082,089

諸会費 197,703 0 0 197,703

租税公課 7,460,337 0 0 7,460,337

会議費 74,496 0 0 74,496

支払利息 71,055 0 0 71,055

雑費 1,795,393 0 0 1,795,393

管理費 0 62,047,196 0 62,047,196

役員報酬 0 15,159,192 0 15,159,192

給料手当 0 20,654,942 0 20,654,942

賞与引当金繰入額 0 357,413 0 357,413

役員退職慰労引当金繰入額 0 533,587 0 533,587

退職給付費用 0 2,554,597 0 2,554,597

法定福利費 0 4,988,336 0 4,988,336

福利厚生費 0 3,354,334 0 3,354,334

教育研修費 0 356,810 0 356,810

旅費交通費 0 2,571,682 0 2,571,682

通信運搬費 0 682,569 0 682,569

減価償却費 0 1,174,516 0 1,174,516

消耗什器備品費 0 422,650 0 422,650

消耗品費 0 1,454,793 0 1,454,793

新聞図書費 0 253,160 0 253,160

修繕費 0 1,034,757 0 1,034,757

正味財産増減計算書内訳表
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

軽種馬の資質の向上並びに軽
種馬の生産・育成者の経営基
盤の安定、強化を図り、地域
社会の健全な発展に寄与する
事業

正味財産増減計算書内訳表
2024年1月1日から2024年12月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

印刷製本費 0 41,250 0 41,250

光熱水料費 0 1,205,364 0 1,205,364

賃借料 0 66,744 0 66,744

保険料 0 15,168 0 15,168

手数料 0 126,893 0 126,893

外注費 0 1,997,402 0 1,997,402

広告宣伝費 0 220,000 0 220,000

諸謝金 0 1,815,000 0 1,815,000

諸会費 0 186,375 0 186,375

租税公課 0 174,433 0 174,433

会議費 0 375,541 0 375,541

雑費 0 269,688 0 269,688

その他経常費用 0 0 0 0

退職給付引当等資産振替額 0 0 0 0

経常費用計 843,691,745 62,047,196 0 905,738,941

評価損益等調整前当期経常増減額 21,539,604 △9,422,435 0 12,117,169

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 21,539,604 △9,422,435 0 12,117,169

 ２.経常外増減の部

⑴ 経常外収益

固定資産受贈益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

⑵ 経常外費用

固定資産除却損 5,353 0 0 5,353

車両運搬具除却損 2 0 0 2

什器備品除却損 1 0 0 1

その他の固定資産除却損 5,350 0 0 5,350

経常外費用計 5,353 0 0 5,353

当期経常外増減額 △5,353 0 0 △5,353

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 21,534,251 △9,422,435 0 12,111,816

一般正味財産期首残高 405,953,858 2,870,089,675 0 3,276,043,533

一般正味財産期末残高 427,488,109 2,860,667,240 0 3,288,155,349

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 13,768,000 0 13,768,000

基本財産受取利息 0 13,768,000 0 13,768,000

一般正味財産への振替額 0 △13,768,000 0 △13,768,000

一般正味財産への振替額 0 △13,768,000 0 △13,768,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ　正味財産残高 427,488,109 3,860,667,240 0 4,288,155,349


